
Банка/Штедилница______________________ Образец НП

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 15.638.494                           

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) 614.791                               

1,3 Основен капитал 16.253.285                           

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 1.542.375                             

1,5 Сопствени средства 17.795.660                           

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 6.923.886                             

2,2 Валутeн ризик -                                      

2,3 Оперативeн ризик 773.859                               

2,4 Ризик од промена на цените на стоките -                                      

2,5 Пазарни ризици -                                      

2,6 Ризик од порамнување / испорака -                                      

2,7 Ризик од другата договорна страна 182                                     

2,8 Вкупен капитал потребен за покривање на ризиците 7.697.927                             

3 Вкупен износ на активата пондерирана според ризиците 96.224.090                           

4 Стапка на адекватност на капиталот 18,49%

5 Стапки пропишани од Народната банка

5,1 Редовен основен капитал

5,2 Основен капитал

5,3 Стапка на адекватност на капиталот 

6 Стапка на нефункционалните кредити 2,79%

7 Стапка на повратот на активата 2,34%

8 Стапка на повратот на капиталот и резервите 18,12%

9 Вкупна стапка на заштитните слоеви на капиталот 

10 Стапка на задолженост* 11,92%

10,1 Износ на изложеноста* 127.890.231                         

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 275,93%

11,2 Просечна вредност на стапката на покриеност со ликвидност 298,30%

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 26.453.817

11,4 Просечна вредност на ВПО 15.847.682

11,5 Просечна вредност на ВПП 6.891.527

11,6 Просечна вредност на НПО 8.956.155
* Податок со 31.12.2024 година, се пресметува на полугодишна основа.

Извештај со најзначајните показатели со датум 31.03.2025 година

Реден 

број
Најзначајни показатели

Износ во 000 денари / 

Процент 
Забелешка



Банка/Штедилница________________________________ Образец АПРО

во 000 денари

Ред. бр. ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК

1,1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 86.548.576        

1,2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 6.923.886         

2 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК

2,1 Агрегатна девизна позиција             314.817 

2,2 Нето-позиција во злато -                   

2,3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик -                   

2,4 Актива пондерирана според валутниот ризик -                   

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК

3,1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

пристапот на базичен индикатор -                   

3,2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

стандардизираниот пристап 773.859            

3,3 Актива пондерирана според оперативниот ризик 9.673.238         

4 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ -                   

4,1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на цените на 

стоките                      -   

4,2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици                      -   

4,3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака                      -   

4,4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата договорна 

страна                    182 

4,5 Капитал потребен за покривање на другите ризици (4.1+4.2+4.3+4.4) 182                  

4,6 Актива пондерирана според други ризици 2.276                

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE 96.224.090     

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 7.697.927         

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 17.795.660     

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 18,49%

Извештај за активата пондерирана според ризиците

со состојба на 31.03.2025

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ


